丽水学院继续教育学院文件
继教 〔2018〕2号
[image: image1.png]

丽水学院继续教育学院
关于印发继续教育学院2017年奖励性绩效工资分配办法的通知
各部门：

《继续教育学院2017年奖励性绩效工资分配办法》经学院领导班子会议审议，一届二次教职工大会暨工会会员大会无记名投票通过，现印发给你们，请遵照执行。

丽水学院继续教育学院
2018年1月25日
丽水学院继续教育学院
2017年度奖励性绩效工资分配办法
根据《丽水学院教职工管理办法》（丽学院〔2014〕56号）、《丽水学院院长办公室关于印发教职工考核管理办法等有关制度的通知教职工年度绩效考核办法（试行）》（丽学院办〔2015〕92号）、《丽水学院校长办公室关于印发丽水学院绩效工资实施办法补充意见的通知》（丽学院办〔2016〕145号）、《丽水学院奖励性绩效工资核算办法》、《丽水学院绩效工资实施办法》（丽学院 〔2016〕68号）及调整绩效工资分配办法的文件精神，结合继续教育学院实际情况，制定本分配办法。
一、基本原则
（一）激励导向原则。以教职工创收收入为业绩导向，根据业绩结果，在分配中坚持多劳多得，优绩优酬，重点向业务部门和做出突出成绩工作人员倾斜。
（二）按岗定酬原则。根据不同岗位职责确定岗位的绩效报酬，统一岗位的责、权、利，强化岗位意识，突出履职考核和聘任管理，促进学院人事管理制度由身份管理向岗位管理转变，进一步激发教职工的工作积极性。
（三）民主决策原则。绩效工资分配工作实行阳光操作。本绩效工资分配办法由学院绩效分配领导小组拟稿，广泛征求意见，经党政领导班子集体研究，提交教职工大会审议通过后实施。本分配办法在制定、执行过程中确保教职工有知情权、参与权、表达权和监督权。
二、实施范围
2017年继续教育学院工作人员(具体名单按照学校人事部门确定为准，分段核算)。
三、继续教育学院奖励性绩效工资总额和来源
继续教育学院年度奖励性绩效工资总额由学校根据经济目标责任制划拨。
四、继续教育学院奖励性绩效工资分配
奖励性绩效工资构成：[image: image2.png]

=[image: image4.png]

+[image: image6.png]

+[image: image8.png]

+[image: image10.png]

S为可分配奖励性绩效总额，[image: image12.png]

为年度岗位绩效，[image: image14.png]

为年度人均绩效，[image: image16.png]

为业绩贡献绩效，[image: image18.png]

为年度其他绩效。
（一）[image: image20.png]

为年度岗位绩效。可分配的奖励性绩效工资总额的25%—35%作为年度岗位绩效分配金额。计算公式：H*G。H为基准绩效，G为教职工岗位系数，其中基准绩效是指继续教育学院一个单位系数绩效，计算公式Z/W,Z为在可分配的奖励性绩效工资总额的25%—35%,W为教职工岗位系数总和。岗位绩效按照岗位履职情况进行核算，其中调出人员在工作业绩、工作交接、后续配合等方面重点情况来考核核算,具体由奖励性绩效分配领导小组审议，报学院领导班子会议审定通过后执行。继续教育学院调入调出人员按照学校规定分段核算。
专技岗人员奖励性绩效工资系数
	职称
	岗位等级
	岗位系数
	备注

	教授
	二级
	4.4

	三级
	3．6

	四级
	3．4

	副教授
	五级
	2．8

	六级
	2．5

	七级
	2．4

	讲师
	八级
	1．9

	九级
	1．7

	十级
	1．6

	助教
	十一级
	1．3

	十二级
	1．2

管理岗人员绩效系数
	岗位职级
	系数
	备注

	中层正职管理五级
	2．8

	中层副职管理六级
	2．4

	正科级（主管）管理七级
	1．8

	副科级（副主管）管理八级
	1．5

	科员管理九级
	1．2
	工作满一年以上的

	办事员管理十级
	1．0
	工作未满一年的

（二）[image: image22.png]

为年度人均绩效。即人均效益奖，占奖励性绩效总额的25%-35%。继续教育学院调入调出人员按照学校规定分段核算。
（三）[image: image24.png]

为业绩贡献绩效。根据继续教育学院新设后取得的业绩情况进行奖励，具体奖励人员和额度由奖励性绩效分配领导小组审议，报学院班子会议审定通过后执行。占奖励性绩效总额的35%-45%。
（四）[image: image26.png]

为年度其他绩效。即标志性成果业绩点奖励，各类兼职补贴、课酬、科研分、考核优秀等，占奖励性绩效总额的0%-15%。
标志性成果业绩点奖励。按照学校文件精神执行，以不低于学校标志性成果业绩点奖励划拨标准发放。其科研分另行计算。

五、奖励性绩效工资的停发、扣减和其他情况
1.未完成学校规定的基本工作量、长期不在岗、年度考核不合格的，区别不同情况按一定比例扣减基础性绩效工资，不享受奖励性绩效工资，具体比例由奖励性绩效分配领导小组审议，报学院领导班子会议审定通过后执行。
2.受学校通报批评者，扣发其全年奖励性绩效工资的5%；受学校警告处分者，扣发其全年奖励性绩效工资的30%；受学校记过及以上处分者，扣发其全年奖励性绩效工资。
3.每月病假累计5至10天者，从第5天起每天减发当月奖励性绩效工资的1/60；月累计超过10天者，从第11天起每天减发当月奖励性绩效工资的1/30；累计20天以上者，停发当月奖励性绩效工资。病假累计20天以上2个月以内者，从第21天起每天减发当月基础性绩效工资的1/80，累计2个月以上6个月以内者，从第3个月起每天减发当月基础性绩效工资的1/60，累计6个月以上者，停发当月基础性绩效工资。
4.每月事假累计5天及以内者，每天减发月奖励性绩效工资的1/30；累计6天至10天者，从第6天起每天减发月奖励性绩效工资的1/20；累计10天以上者，停发当月奖励性绩效工资。事假累计10天以上20天以内者，从第11天起每天减发当月基础性绩效工资的1/60，累计20天以上者，停发当月基础性绩效工资。
5.婚假、丧假、护理假等法定假期期间的绩效工资待遇不变，但产假期间只享受基础性绩效工资，探亲假和因私出国的基础性绩效工资待遇按事假执行，工伤假按《工伤保险条例》和市人力社保局工伤管理规定执行。
六、其他说明
（一）其他人员绩效工资分配
1.学校规定的双肩挑人员按照学校有关规定执行。
2.外聘教师课时费按照《丽水学院继续教育学院关于印发继续教育学院酬金支付标准的通知》（继教 〔2017〕8号）文件执行。
3.借用、在外挂职等情况绩效工资分配按照学校相关政策执行。
（二）本办法中绩效构成比例根据学校划拨的分配总额进行适当调整，由奖励性绩效分配领导小组审议，报学院班子会议审定通过后执行。
（三）本办法提交继续教育学院教职工大会专题审议通过，并报学校监察审计处和人事处备案后执行。
（四）本办法中涉及到与上级政策有冲突的，以上级政策为准。
（五）本办法中未尽事宜，由奖励性绩效分配领导小组审议，报学院班子会议审定通过后执行。
（六）本办法由学院奖励性绩效分配领导小组负责解释。
抄送：监察审计处、人事处
丽水学院继续教育学院

2018年1月26日印发